
令和４年８月１２日 

関係者各位  

 

社会福祉法人希望の里      

特別養護老人ホーム ももよの丘 

施設長 秋山 直樹 

 

新型コロナウイルス感染症の陽性者の発生と対応について 

 

 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

８月９日速報と致しまして、当施設での新型コロナウイルス感染症の発生をお

知らせさせていただきましたが、その後の状況をお知らせ致します。 

８月１０日に全ご利用者様、職員を対象に PCR 検査を行い、新たにご利用者様

１２名、職員４名の陽性が判明致しました。 

 ９日に無症状とお知らせしたご利用者様も発熱や咳などの症状が出ており、

引き続き、主治医の指示と保健所の指導に基づき施設内療養を行っています。陽

性診断があった職員は、自宅療養とし、保健所の指導の下で健康観察を実施して

います。 

新たな陽性者の発生もあることから、基本的な感染防止対策の徹底とともに、

速やかな検査と隔離対応を行い、拡大防止に努めております。 

ご利用者様、ご家族様、関係各所には多大なるご心配およびご迷惑をお掛けしま

すが、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

陽性者の状況 ８月１２日現在 

区分 陽性者 療養解除 現在療養中（うち入院者） 

ご利用者様 ２０ ０ ２０（０） 

職  員  ５ ０  ５（０） 

計 ２５ ０ ２５（０） 

 


